c\, valentin
DRUCKSYSTEME

DuoPrint

Ersatzteilliste
Teileliste

Quality . Tradition . Innovation

Anderungen und Irrtum vorbehalten



90.81.100

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE

INKL. DRUCKERTREIBER

29,48,535,197 nicht gezeichnet!

Pos.

ilustrated!

illustr
ilustracion!

29,48,55,197 not

Fos.

29,48,55,19/7 pas

Pos.

29,48,55,197 sin

Fos.

2147

DuoPrint: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



90.81.100

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

122
22135
116 / 62 118
129 @ 4
125 ™ -6
~ L5

“H

Pos. 29,48,53,19/ nicht gezeichnet!
Pos. 29,48,55,19/ not illustrated!
Pos. 29,48,53,197/ pas illustré!

Pos. 29,48,55,19/ sin ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten DuoPrint: 06.2023

3/47



90.81.100

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE

INKL. DRUCKERTREIBER

-
[0}
C

c

.
0]
N
)
o

-

c

9
-

N~

(9]

-

57

00

47

[©)]

N

Pos.

illustrated!

29,48,53,197 not

Pos.

illustr
ilustracion!

29,48,53,197 pas
29,48,53,197 sin

Pos.
Pos

4/47

DuoPrint: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



90.81.100

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

%122 22 13
116 "ff,," 62
129
125 Ty o 6
~ ' //\
[t «{B;HFOSQ
117 <

Pos. 29,48,53,197 nicht gezeichnet!
Pos. 29,48,563,197 not illustrated!
Pos. 29,48,53,197 pas illustré!

Pos. 29,48,53,197/ sin ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten DuoPrint: 06.2023 5/47



90.81.100
DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE

INKL. DRUCKERTREIBER

29,48,53,197 nicht gezeichnet!
29,48,53,197 not illustrated!
29,48,53,197 pas illustré!
29,48,53,197 sin ilustracion!

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

6/47

DuoPrint: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



90.81.100

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE

INKL. DRUCKERTREIBER

109

~
<

29,48,53,197 nicht gezeichnet!

29,48,53,19/7 not

Pos.

illustrated!

Fos.

illustreé!

29,48,55,19/ pas

Pos.

ilustracion!

29,48,53,197/ sin

FPos.

7147

DuoPrint: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



90.81.100
DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

58

Bl 29,48,53,197 nicht gezeichnet!
170 Pos. 29,48,53,197 not illustrated!
Pos. 29,48,53,197 pas illustré!
Pos. 29,48,53,197 sin ilustracion!
162

Anderungen und Irrtum vorbehalten DuoPrint: 06.2023 8/47



90.81.100

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.88.001 Lagerbuchse TCR SPECTRA/SPE/DPM/SPX/VITA/FLEXICODE/ILX/2XALP 4
2 10.88.015 Distanzhulse SPECTRA/SPE/VARIO/SPX/VITA 2
3* ]10.88.020 Exzenterlager SPECTRAJ/SPE/SPX/VITA/6x DUOPRINT/ILX 6
4 10.88.025 Lagerring SPECTRA/SPE/SPX 2
5 10.88.035 Réndelknopfrot SPECTRA/SPE/SPX/LPM II 2
6 12.40.315 Abstandsbolzen M3 x 15 /A (8/6) Messing vernickelt SW 5,5 4
7 12.40.410 Abstandsbolzen M4 x 10 I/A (5/8) Messing vernickelt SW 7,0 7
8 12.40.425 Abstandsbolzen M4 x 25 1/1 (10/10) Messing vernickelt SW 7,0 4
9 12.40.434 Abstandsbolzen M4 x 34,8 1/I (10/10) Messing vernickelt SW 7,0 plan gedreht 16
10 [12.40.440 Abstandsbolzen M4 x 40 1/1 (10/10) Messing vernickelt SW 7,0 3

11* ]12.88.030 Exzenterbolzen = SPECTRA/SPE/SPX 2
12 [12.88.035 Raststift SPECTRA/SPE/SPX/FLEXICODE 2
13 12.88.410 Abstandsbolzen M4 x 22,3 1/1 (10/10) Messing vernickelt SW 7,0 4

14* [16.01.021 Geréateful PA sw 15 mm hoch DUOPRINT 4x 4
15 16.81.001 Frontblende kpl. DUOPRINT 1
16 16.81.005 Etikettenfiihrung innen DUOPRINT/ILX 1
17 |16.81.030 Laufrolle 2x DOUPRINT 2
18 [16.87.005 Etikettenfuhrung SPE/SPX/DUOPR./ILS/ILX 1
19 16.88.027 Sichtfenster SPECTRA 1
20 |16.88.055 Schaltrolle SPECTRA/SPE/DPM/VARIO/SPX/VITA/FLEXICODE/ALP 2
21 |16.88.060 Betatigungskappe SPECTRA I/DUOPRINT 1
22 |16.88.065 Bremsring SPECTRA/SPE/VARIO/SPX/VITA/Eco 2
23 16.88.070 Gleitlager SPECTRA/SPE/SPX/ALP 2

24* 118.88.101 Andruckwalze 42 Shore A schwarz 2x SPECTRA/2x SPX/5x DUOPRINT107/ILX 10X/SPE 5
25 23.01.040 Netzentstorfilter 1

26* |24.02.013 Feinsicherung 5AT High Breaking 5x20 Glasrohr 1

27* 126.01.032 Netzschalter tastend SPECTRA | / DUOPRINT 1
28 |26.52.005 Folientastatur VITA [I/COMPA 1I/DUOPRINT/SPECTRA LCD 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

9/47



90.81.100

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29 28.04.215 Spiralschlauch 15mm Meterware 0,35m
30 |28.15.058 Druckkopfkabel Power 400mm KHT 107 / DUOPRINT 107 1
31 |28.30.081 Schutzleiter 2 VARIO/DPM/SPE/DYNACODE/PICA/FLEXIC./SPE II/VITAV 1
32 |28.30.089 Schutzleiter 1 SPECTRA/DPM/SPE/DYNACODE/SPX/VITA/FLEXIC 1
33 |28.30.090 Schutzleiter 2 DYNACODE/SPX I/VITA I/DUOPRINT/PICA Il 1
34 |28.67.067 Netzleitung 730mm DPM Il / DUOPRINT 1
35 |28.81.001 Verbindungsk. NT/Leistungselek. DUOPRINT 1
36 |28.81.005 Kabel fiir Lichtschranke Etiketten 2x DUOPRINT/ 1x SPX 1l 2
37 |28.81.010 Verbindungsk. Leistungselek./CPU Spg. DUOPRINT 1
38 |28.81.015 Buchsenkabel DUOPRINT/SPECTRA Il 1XX 1
39 |28.81.020 Verbindungsk. CPU/Leistungsel. DUOPRINT 1
40 |28.81.030 Verbindungsk. Bedieneinh./CPU DUOPRINT 1
41 |28.81.050 Verbk. CPU/Vert.pl. DK-Power DUOPRINT 1
42  128.81.060 Verbk. CPU/Vert.pl. DK-Signal DUOPRINT 1
43 |28.81.093 Druckkopfkabel Signal 1  DUOPRINT 1
44  128.81.096 Druckkopfkabel Signal 2 DUOPRINT 1
45 |28.81.190 Druckkopfkabel Power DUOPRINT 107 1
46  |28.83.015 Netzleitung SPX Il / DUOPRINT 1
47 35.01.001 Befestigungssockel selbstklebend 19x19mm sw 1
48 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 6
49 |35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
50 |[35.01.014 Aluminium-Clip PFC-25M 4
51 |35.01.022 Erdende Nylonschelle Kabeld. 7,4-8,4 mm 2
52 35.04.004 Schrumpfschlauch 2:1 schwarz 3,2mm 0,04m
53 |35.04.038 Schrumpfschlauch 2:1 transparent 38,1mm 0,03m
54* |37.04.1010 Thermodruckkopf 107-12 SPECTRA II/SPE II/LPM II/DYNACODE + II/DUOPRINT 2
55 |37.28.010 Schwingungsdampfer SPECTRA/SPE/SPX 1
56 37.28.020 Kantenschutzprofil PICA I/[SPECTRA Meterware 0,70m

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

10/47



90.81.100

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 |37.39.600 Netzteil Meanwell HRP-600-48 DUOPRINT/SPECTRA IlI/SPX I 1
58 |37.68.003 Klebeband doppelseitig 3M VHB 4905 9mm 0,5mm dick x 9mm x 66Ifm, transparent 0,03
59 37.88.001 Moosgummi PE952, 2mm dick, weil3 Verkauf nur per Rolle moglich!! 0,01
60 |37.88.101 Antistatikburste SPECTRALO0X/SPE/SPX/VITA/IDUOPR. 107/ALP 10X 1
61 40.01.003 Wellensicherung 3,2mm BZ-Sicherung DIN 6799 briniert, magazinert 25
62 |40.01.006 Wellensicherung 6mm BZ-Sicherung DIN 6799 briiniert, magazinert 19
63 [40.02.010 Seeger-Sicherungsring 10mm DIN 471 2
64 |41.01.007 Rosette MS vernickelt 4x9
65 141.02.002 Facherscheibe AZ VZ M4 DIN6798
66 |41.03.003 Schnorr-Sicherung M3 S-Federstahl 28
67 41.03.004 Schnorr-Sicherung M4 S-Federstahl 47
68 |42.05.006 Kegelkerbstift 3,0 x 6 S1 DIN 1471 4
69 |[45.81.020 Distanzstuick DUOPRINT/SPX II/SPECTRA II/LPM II/ILX 10X/SPE Il 2
70 |45.81.115 Strebe 2x DUOPRINT 107 2
71 |45.87.015 Druckkopflager links SPE + SPECTRA 107/160/2x DUOPRINT 2
72 145.87.020 Druckkopflager rechts SPE + SPECTRA 107/160/2x DUOPRINT 2
73 |45.87.110 Druckkopfhalter SPE 107/SPECTRA 107/2x DUOPRINT 107 2
74 145.87.115 Strebe 2x SPE/SPECTRA 107/DUOP.107/LPM Il 10X 1
75 |45.87.120 Zwischenplatte rechts SPE/SPECTRA107/SPX/2x DUOPRINT 107/ILX 10X 2
76 |45.88.025 Andruckhebel rot SPECTRA I/SPE/SPX/LPM Il 2
77 |45.88.035 Anschlag SPECTRA/SPE/SPX/ILX 10X 2
78 |45.88.101 Profil oben 140mm SPECTRA/SPE/SPX/ILX 10X 2
79 145.88.405 Distanzstiick Opt. SPECTRA/SPE 1
80 |46.87.101 Druckkopfwelle rechts SPE 107/SPECTRA 107/DUOPRINT 107 2
81 46.87.105 Lagerpfeiler fur Etikettenflihrung SPE10X/SPX/DUOPRINT 107/LPM Il 10X 1
82 |46.87.110 Distanzwelle SPE 104/106/108"SES"/SPX/DUOPRINT 107/ILX 10X 1
83 46.88.110 Birstenwelle SPECTRA/VITA/DUOPINT 107 5
84 146.88.115 Stellwelle SPECTRA/SPE/SPX/ILX 10X 2

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

11747



90.81.100

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 |46.88.120 TCR-Auf/Abwickelwelle je 2x SPECTRA/SPE/SPX/VITA II/ILX 10X/ALP 4
86 |47.04.001 ST-6KT-Mutter VZ M3 DIN934 4
87 |47.05.001 ST 6KT-Mutter VZ M4 DIN934 6
88 [48.04.208 ES ZK VZ M2 x 8 DIN84 4
89 [48.10.005 ES GST VZ M4 x 4 DIN913 10
90 |48.10.406 ES GST VZ M4 x 6 DIN913 2
91 |48.10.408 ES GST VZ M4 x 8 DIN913
92 |48.10.505 ES GST VZ M5 x 5 DIN913 VZ.oder BRUN. 10
93 |48.13.000 ES BLKO VZ 2,2 x 6,5 DIN7981 Form C
94 |48.13.001 ES BLKO VZ 2,9 x 9,5 DIN7981 Form C 6
95 148.13.212 EJOT PT Schraube KA 22x4,5 WN1412 H verzinkt
96 |48.13.410 EJOT PT Schraube Typ DG 40x10 WN1542 A blau verzinkt 6
97 |48.14.306 X-SL LK VZ M3 x 6 DIN7985 49
98 |48.14.310 X-SL LK VZ M3 x 10 DIN7985 4
99 |48.14.314V X-SL LK A2 rostfrei M3 x 14 DIN7985 4
100 |48.14.406 X-SL LK VZ M4 x 6 DIN7985 21
101 |48.14.410 X-SL LK VZ M4 x 10 DIN7985 18
102 ]48.15.002 X-SL SK VZ M4 x 10 DIN965 16
103 |48.15.003 X-SL SK VZ M3 x 6 DIN965 5
104 |48.15.004 X-SL SK VZ M4 x 16 DIN965 49
105 [48.15.204 X-SL SK VZ M2,5 x 4 DIN965 4
106 |48.15.304 X-SL SK VZ M3 x 4 DIN965 4
107 |48.15.310 X-SL SKVZ M3 x 10 DIN965 2
108 |48.15.316 X-SL SK VZ M3 x 16 DIN965 4
109 |48.15.406 X-SL SKVZ M4 x 6 DIN965 4
110 |48.15.412 X-SL SK VZ M4 x 12 DIN965 1

111* [48.16.005 Randelschraube M3 x 12 rot Kopf in RAL3000 2
112 |48.16.028 Inbusschraube bearbeitet M4x28 SPECTRA/SPE/VARIO Il 2

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

12747



90.81.100

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
113 |48.16.312 Inbus ST VZ M3 x 12 DIN912 4
114 48.16.316 Inbus ST VZ M3 x 16 DIN912 4
115 |48.16.412 Inbus ST VZ M4 x 12 DIN912 9
116 |48.16.420 Inbus ST VZ M4 x 20 DIN912 2
117 |48.16.440 Inbus ST VZ M4 x 40 DIN912 6
118 ]48.26.410V Kombischraube Inbus A2 rostfrei M4 x 10 mit Federring DIN127 u. U-Scheibe DIN125 27
119 |48.87.010 Stellschraube SPE/SPECTRA 107/160/8x DUOPRINT 8
120 |50.01.009 U-Scheibe VZ M2 DIN 125A 5x2,2x0,3 4
121 |50.01.012 U-Scheibe A2 rostfrei 18 x 8,15 x 1,0 8
122 |50.01.046 U-Scheibe VZ M4 DIN9021 11
123 |50.01.057 U-Scheibe VZ 3,2 DIN 125A 30
124 |50.01.065 U-Scheibe VZ 4,3 DIN125A 6
125 [50.15.005 Bremsscheibe SPECTRA/VARIO/VITA/ILS/ILX DESCO/IDS/OPTIMO/DUOPRINT 2
126 |50.51.310 Passscheibe 13 x 19 x 1,0 DIN988 3
127 ]50.55.001 Passscheibe 8 x 14 x 0,5 DIN988 2
128* |50.88.001 Mitnehmerscheibe SPECTRA/SPE/SPX/ DPMIII/VARIO II/VITA/ILS/FLEXICODE/DPM IV/2x ALP 4
129 [52.01.010 Druckfeder SOLO/VARIO/SPECTRA/VITA 2
130 [52.02.047 Zugfeder DESCO/IDS/SPECTRA/SPE/SPX/ILS/ILX 2
131* |52.55.010 Zugfeder 1.4310 d=0,4 De=5,6 L0o=19,5 2
132* |52.88.005 Druckfeder C0480-063-0620M SPECTRA/DPM/SPE/VARIO/SPX/VITA/FLEXICODE/ALP 4
133 |55.10.001 Skala selbstklebend 2
134 |55.81.005 Deckelfolie 380 x 120 DUOPRINT PP-Folie ws / 3-farbig bedruckt 1
135* [57.01.007 Rillenkugellager SF 688-2Z 18
136* |57.02.105 IGLIDUR-Clips-Lager MCM-05-02 SPECTRA 2
137* |[57.02.108 IGLIDUR-Clips-Lager MCM-08-02 SPECTRA 2
138* (57.03.010 Rillenkugellager 684/10-2Z 1
139 [57.88.001 Scharnier gerollt DIN 7954, 50x31x1.2 gelocht, Niro 2
140 |57.88.005 Scharnier gerollt DIN 7954, 30x22x0,8 gelocht, Niro 3

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

13747



90.81.100

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
141 |59.74.433 Zahnriemen 60DS3M432NG (144Z) ILS/ILX/IDUOPRINT 1
142* 59.87.340 Zahnriemen 60DS3M339NG (1137) SPE/DUOPRINT/ALP 1
143* |59.87.481 Zahnriemen 60DS3M480NG (160Z) SPE/SPECTRA 107/160/DUOPRINT/ILX 10X 1
144 159.88.032 Zahnriemenrad 30S3M d=8/ b=7 SPECTRA/SPE/SPX/VITA/IFLEXICODE/ALP 2
145 |59.88.033 Zahnriemenrad 30S3M d=8/b=17 SPECTRA/SPE/SPX/VITA/ILX 3
146* |59.88.225 Zahnriemen 60S3M225NG (75Z) SPECTRA 1
147* 159.88.300 Zahnriemen 60S3M300NG (1002) SPECTRA OPT. + KCE/PM-56/VITA/ILX 10X 1
148 |67.48.035 Abdeckung Schnittstelle (SH3) VITA II/COMPA 1I/PICA II/DUOP/VARIO IlII/SPECTRA I 1
149 |67.48.130 AbreilRkante VITA/DUOPRINT 107/SPECTRA Il 10X 1
150 |67.81.003 Chassisbasis DUOPRINT 107/160 RAL9006 seidenglanz glatt pulverbesch. 1
151 |67.81.010 Anschlussblech  DUOPRINT 1
152 |67.81.015 Abdeckblech DUOPRINT 1
153 [67.81.022 Lagerplatte unten DUOPRINT 1
154 167.81.032 Lagerplatte unten kurz DUOPRINT 1
155 |67.81.050 Halteblech ~ 2x DUOPRINT 2
156 |67.81.055 Abdeckung CPU DUOPRINT 1
157 |67.81.101 Bodenblech DUOPRINT 107 1
158 |67.81.105 Ruckwand  DUOPRINT 107 RAL9006 seidenglanz glatt pulverbesch. 1
159 |67.81.112 Deckel re Oberteil DUOPRINT 107 RAL 7035 Feinstruktur matt pulverbesch. 1
160 [67.81.140 Deckblech hinten DUOPRINT 107 1
161 |67.87.035 Riegel re SPE/SPECTRA107/160/2x DUOPRINT 2
162 |67.88.005 Deckel links SPECTRA | 10X/16X/216/DUOPRINT RAL 7035 Feinstruktur matt pulverbesch. 1
163 |67.88.017 Lagerplatte oben SPECTRA | 107/160/2x DUOPRINT 2
164 |67.88.030 Lagerplatte TCR-Aufwicklung SPECTRA I/Il/SPE/VARIO/SPX/VITA 2
165 [67.88.035 Lagerplatte TCR-Abwicklung SPECTRA I/SPE/SPX/VITA/ILX 2
166 |67.88.065 Schaltblech SPECTRA/SPE/SPX 2
167 |67.88.080 Stellblech SPECTRA/SPE/SPX 2
168 [67.88.090 Deckel re. Fensterteil beschichtet 2M9967 (&hnl. RAL 5022) 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

141747



90.81.100

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
169 |67.88.095 Deckel re Unterteil beschichtet 2M9967 (dhnl. RAL 5022) 1
170 [67.88.120 Frontblech SPECTRA 107+108/DUOPRINT 107 RAL 7035 Feinstruktur matt pulverbesch. 1
171 |70.81.001 CPU 12dot kpl. DUOPRINT 1
172 |70.81.010 Verteilerplatte DK kpl. DUOPRINT 1
173 |70.81.400 Leistungselektronik kpl. DUOPRINT 1
174 |71.81.005 Lichtschranke TCR kpl. DUOPRINT/SPX II/ILX 10X 1
175 |71.81.010 Schrittmotor Vorschub kpl. DUOPRINT 1
176 |71.81.015 Lichtschranke DK/TCR/Opt DUOPRINT (4x) / SPX Il / SPECTRA I 4
177 ]71.81.030 Bedieneinheit kpl. DUOPRINT 1
178 |71.81.050 Entladewiderstand DUOPRINT 1
179 |71.81.401 Schrittmotor Optimierung DUOPRINT Opt. 1
180 |[71.81.701 Schrittmotor TCR kpl. DUOPRINT 1
181* ]71.83.018 Lichtschranke Eti. DL + RF unten SPX Option RF u./DUOPRINT (2x)/SPECTRA II/LPM I 2
182 |72.48.019 Zahnriemenrad kpl. VITA/2x ILS/ILXIDUOPRINT 2
183 |72.81.007 Tragerplatte kpl. DUOPRINT 107/160 1
184 [72.81.017 Trégerplatte hinten kpl. DUOPRINT107/160 1
185 |[72.81.019 Zahnriemenrad kpl. DUOPRINT 1
186 [72.81.120 Etikettenfuhrung kpl. DUOPRINT 107 1
187 |72.87.010 Stellstiick unten kpl. 2XSPE+SPEC 107/160, 4x DUOPRINT 4
188 [72.87.012 Stellsttick oben kpl. 2xSPE+SPEC 107/160, 4x DUOPRINT 4
189* |72.88.034 Zahnriemenrad Kkpl. SPECTRA/SPE/SPX/VITA/ILX 10X 3
190* |72.88.048 Zahnriemenrad kpl. SPECTRA/SPE/2x VARIO/SPX/VITA/FLEXICODE/ILX/ALP 2
191 |72.88.070 Ruckzugblech kpl. SPECTRA/SPE/DPM HI/VARIO/SPX/VITA/ILX/ALP 2
192* |72.88.101 TCR-Auf/Abwickelrolle kpl. SPECTRA/DPM IIl/SPE/VARIO/SPX/VITA/ILX 10X re. 4
193 |72.88.105 Andruckwelle kpl. SPECTRA107/108/SPE re/SPX re/2x DUOPRINT/ILX 10X r 2
194 |72.88.110 Burstenwelle kpl. 2x SPECTRA 107+108/2x VITA/4x DUOPRINT 4
195 |[72.88.401 Lagerschiene kpl. SPECTRA/SPE Opt./ DUOPRINT 107/LPM Il 10X 1
196 |72.88.425 Lagerplatte Opt. SPECTRA/SPE/DUOPRINT 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

15747



90.81.100

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos

Artikelnr.

Bezeichnungl

Bezeichnung2

Menge

197

98.04.340

Schlitzschraubendreher Wiha 500 3,0x40

Ausfiihrung mit Rundgriff und Ansteckclip

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

16747



90.81.110

DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. PA8O

(2)

Anderungen und Irrtum vorbehalten DuoPrint: 06.2023 17147



90.81.110
DUOPRINT 107-12 TRANSFERDRUCKER KCE

INKL. PA8SO
Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 90.81.100 DUOPRINT 107-12 Transferdrucker KCE inkl. Druckertreiber 1
2 92.81.100 Abwickelvorrichtung PAB0 DUOPRINT 107 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

181747



90.81.300

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE

INKL. DRUCKERTREIBER

29,48,55,198 nicht gezeichnet!

Pos.

illustrated!

illustré!
lustracion!

29,48,53,198 not

Pos.

29,48,53,198 pas

Pos.

29,48,53,198 sin

Pos.

19747

DuoPrint: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



90.81.300

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

122 5

22W3
-
125 ™~
~
v\

118 g

118

/o

Y
/e
2% 0

o
}E/

/
7/

Pos. 29,48,53,198 nicht gezeichnet!
Pos. 29,48,53,198 not illustrated!
Pos. 29,48,53,198 pas illustré!

Pos. 29,48,553,198 sin ilustracion!

Anderungen und Irrtum vorbehalten DuoPrint: 06.2023 20/ 47



90.81.300

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE

INKL. DRUCKERTREIBER

Anderungen und Irrtum vorbehalten

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

29,48,55,198
29,48,55,198
29,48,55,198
29,48,55,198

not
pas
sin

nicht gezeichnet!

illustrated!
ilMustré!
lustracion!

DuoPrint: 06.2023

21/47



90.81.300

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

% 122
116 %,
128

125

Anderungen und Irrtum vorbehalten

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

29,48,53,198
29,48,53,198
29,48,53,198
29,48,53,198

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustrée!

sin ilustracion!

DuoPrint: 06.2023

22147



90.81.300

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE

INKL. DRUCKERTREIBER

29,48,53,198 nicht gezeichnet!
29,48,53,198 not illustrated!
29,48,53,198 pas illustré!
29,48,53,198 sin ilustracion!

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

23147

DuoPrint: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



90.81.300

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE

INKL. DRUCKERTREIBER

©
<

29,48,55,198 nicht gezeichnet!

29,48,53,198 not

Pos.

illustrated!

FPos.

illustre!

29,48,55,198 pas

Pos.

ilustracion!

29,48,53,198 sin

Pos.

24147

DuoPrint: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



90.81.300

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

29,48,53,198
29,48,53,198
29,48,53,198
29,48,53,198

nicht gezeichnet!

not
pas
sin

illustrated!
illustré!
ilustracion!

25147



90.81.300

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.88.001 Lagerbuchse TCR SPECTRA/SPE/DPM/SPX/VITA/FLEXICODE/ILX/2XALP 4
2 10.88.015 Distanzhulse SPECTRA/SPE/VARIO/SPX/VITA 2
3* ]10.88.020 Exzenterlager SPECTRAJ/SPE/SPX/VITA/6x DUOPRINT/ILX 6
4 10.88.025 Lagerring SPECTRA/SPE/SPX 2
5 10.88.035 Réndelknopfrot SPECTRA/SPE/SPX/LPM II 2
6 12.40.315 Abstandsbolzen M3 x 15 /A (8/6) Messing vernickelt SW 5,5 4
7 12.40.410 Abstandsbolzen M4 x 10 I/A (5/8) Messing vernickelt SW 7,0 7
8 12.40.425 Abstandsbolzen M4 x 25 1/1 (10/10) Messing vernickelt SW 7,0 4
9 12.40.434 Abstandsbolzen M4 x 34,8 1/I (10/10) Messing vernickelt SW 7,0 plan gedreht 16
10 [12.40.440 Abstandsbolzen M4 x 40 1/1 (10/10) Messing vernickelt SW 7,0 3

11* ]12.88.030 Exzenterbolzen = SPECTRA/SPE/SPX 2
12 [12.88.035 Raststift SPECTRA/SPE/SPX/FLEXICODE 2
13 12.88.410 Abstandsbolzen M4 x 22,3 1/1 (10/10) Messing vernickelt SW 7,0 4

14* [16.01.021 Geréateful PA sw 15 mm hoch DUOPRINT 4x 4
15 16.81.001 Frontblende kpl. DUOPRINT 1
16 16.81.005 Etikettenfiihrung innen DUOPRINT/ILX 1
17 |16.81.030 Laufrolle 2x DOUPRINT 2
18 [16.87.005 Etikettenfuhrung SPE/SPX/DUOPR./ILS/ILX 1
19 16.88.027 Sichtfenster SPECTRA 1
20 |16.88.055 Schaltrolle SPECTRA/SPE/DPM/VARIO/SPX/VITA/FLEXICODE/ALP 2
21 |16.88.060 Betatigungskappe SPECTRA I/DUOPRINT 1
22 |16.88.065 Bremsring SPECTRA/SPE/VARIO/SPX/VITA/Eco 2
23 16.88.070 Gleitlager SPECTRA/SPE/SPX/ALP 2

24* 118.88.201 Andruckwalze SPECTRA 16X/SPE 16X/SPX 16X/DUOPR. 5
25 23.01.040 Netzentstorfilter 1

26* |24.02.013 Feinsicherung 5AT High Breaking 5x20 Glasrohr 1

27* 126.01.032 Netzschalter tastend SPECTRA | / DUOPRINT 1
28 |26.52.005 Folientastatur VITA [I/COMPA 1I/DUOPRINT/SPECTRA LCD 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

26 /47



90.81.300

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29 28.04.215 Spiralschlauch 15mm Meterware 0,35m
30* [28.15.051 Druckkopfkabel Power DESCO/VARIO II-8/SPECTRA | 160/216/DUOPR.160 1
31 |28.30.081 Schutzleiter 2 VARIO/DPM/SPE/DYNACODE/PICA/FLEXIC./SPE II/VITAV 1
32 |28.30.089 Schutzleiter 1 SPECTRA/DPM/SPE/DYNACODE/SPX/VITA/FLEXIC 1
33 |28.30.090 Schutzleiter 2 DYNACODE/SPX I/VITA I/DUOPRINT/PICA Il 1
34 |28.67.067 Netzleitung 730mm DPM Il / DUOPRINT 1
35 |28.81.001 Verbindungsk. NT/Leistungselek. DUOPRINT 1
36 |28.81.005 Kabel fur Lichtschranke Etiketten 2x DUOPRINT/ 1x SPX I 2
37 |28.81.010 Verbindungsk. Leistungselek./CPU Spg. DUOPRINT 1
38 |28.81.015 Buchsenkabel DUOPRINT/SPECTRA Il 1XX 1
39 |28.81.020 Verbindungsk. CPU/Leistungsel. DUOPRINT 1
40 |28.81.030 Verbindungsk. Bedieneinh./CPU DUOPRINT 1
41 |28.81.050 Verbk. CPU/Vert.pl. DK-Power DUOPRINT 1
42 |28.81.060 Verbk. CPU/Vert.pl. DK-Signal DUOPRINT 1
43 |28.81.093 Druckkopfkabel Signal 1  DUOPRINT 1
44  128.81.096 Druckkopfkabel Signal 2 DUOPRINT 1
45 |28.81.290 Druckkopfkabel Power DUOPRINT 160 1
46  |28.83.015 Netzleitung SPX I/ DUOPRINT 1
47 35.01.001 Befestigungssockel selbstklebend 19x19mm sw 1
48 35.01.002 Kabelbinder 100 x 2,5mm natur 6
49 |35.01.011 Cord-Clip 8mm 1
50 |35.01.014 Aluminium-Clip PFC-25M 4
51 |35.01.022 Erdende Nylonschelle Kabeld. 7,4-8,4 mm 2
52 35.04.004 Schrumpfschlauch 2:1 schwarz 3,2mm 0,04m
53 |35.04.038 Schrumpfschlauch 2:1 transparent 38,1mm 0,03m
54* 137.04.1600 Thermodruckkopf 160-12 SPECTRA Il / SPE Il / LPM Il / DUOPRINT 2
55 |37.28.010 Schwingungsdampfer SPECTRA/SPE/SPX 1
56 37.28.020 Kantenschutzprofil PICA I/[SPECTRA Meterware 0,70m

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

27147



90.81.300
DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
57 |37.39.600 Netzteil Meanwell HRP-600-48 DUOPRINT/SPECTRA IlI/SPX I 1
58 |37.68.003 Klebeband doppelseitig 3M VHB 4905 9mm 0,5mm dick x 9mm x 66Ifm, transparent 0,03
59 37.88.001 Moosgummi PE952, 2mm dick, weil3 Verkauf nur per Rolle moglich!! 0,01
60 |37.88.201 Antistatikburste SPECTRA 162/160/SPE/DUOPRINT 160 1
61 40.01.003 Wellensicherung 3,2mm BZ-Sicherung DIN 6799 briniert, magazinert 25
62 |40.01.006 Wellensicherung 6mm BZ-Sicherung DIN 6799 briiniert, magazinert 19
63 [40.02.010 Seeger-Sicherungsring 10mm DIN 471 2
64 |41.01.007 Rosette MS vernickelt 4x9
65 141.02.002 Facherscheibe AZ VZ M4 DIN6798
66 |41.03.003 Schnorr-Sicherung M3 S-Federstahl 28
67 |41.03.004 Schnorr-Sicherung M4 S-Federstahl 51
68 |42.05.006 Kegelkerbstift 3,0 x 6 S1 DIN 1471 4
69 |[45.81.020 Distanzstuick DUOPRINT/SPX II/SPECTRA II/LPM II/ILX 10X/SPE Il 2
70 |45.81.215 Strebe 2x DUOPRINT 160 2
71 |45.87.015 Druckkopflager links SPE + SPECTRA 107/160/2x DUOPRINT 2
72 145.87.020 Druckkopflager rechts SPE + SPECTRA 107/160/2x DUOPRINT 2
73 |45.87.210 Druckkopfhalter SPE 160/SPECTRA 160/2x DUOPRINT 160 2
74 145.87.215 Strebe SPE160/SPECTRA 160/DUOPRINT 160 1
75 |45.87.220 Zwischenplatte SPE/SPX162 re/SPECTRA160/2x DUOPRINT 160 2
76 |45.88.025 Andruckhebel rot SPECTRA I/SPE/SPX/LPM Il 2
77 |45.88.035 Anschlag SPECTRA/SPE/SPX/ILX 10X 2
78 |45.88.201 Profil oben 200mm SPECTRA 16X/SPE 160/SPX 162/2x DUOPR.160 2
79 145.88.405 Distanzstiick Opt. SPECTRA/SPE 1
80 |46.87.201 Druckkopfwelle SPE 160 re./SPECTRA 160/2x DUOPRINT 160 2
81 46.87.205 Lagerpfeiler fur Etikettenflihrung SPE/SPX162/DUOPRINT 160/LPM Il 16X 1
82 ]46.87.210 Distanzwelle SPE162/SPX162/DUOPRINT 160 1
83 |46.88.210 Burstenwelle 3x SPECTRA 162/160/9xDUOPR.160 5
84 146.88.215 Stellwelle SPECTRA 162/160/SPE/SPX 16X/ DUOPRINT 160/LPM Il 16X 2

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

28147



90.81.300
DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
85 |46.88.220 TCR-Auf/Abwickelwelle SPECTRA 16X/SPE 160/SPX 162/DUOPR. 160/LPM Il 16X 4
86 |47.04.001 ST-6KT-Mutter VZ M3 DIN934 4
87 |47.05.001 ST 6KT-Mutter VZ M4 DIN934 6
88 [48.04.208 ES ZK VZ M2 x 8 DIN84 4
89 [48.10.005 ES GST VZ M4 x 4 DIN913 10
90 |48.10.406 ES GST VZ M4 x 6 DIN913 2
91 |48.10.408 ES GST VZ M4 x 8 DIN913
92 |48.10.505 ES GST VZ M5 x 5 DIN913 VZ.oder BRUN. 10
93 |48.13.000 ES BLKO VZ 2,2 x 6,5 DIN7981 Form C
94 |48.13.001 ES BLKO VZ 2,9 x 9,5 DIN7981 Form C 6
95 148.13.212 EJOT PT Schraube KA 22x4,5 WN1412 H verzinkt
96 |48.13.410 EJOT PT Schraube Typ DG 40x10 WN1542 A blau verzinkt 6
97 |48.14.306 X-SL LK VZ M3 x 6 DIN7985 49
98 |48.14.310 X-SL LK VZ M3 x 10 DIN7985 4
99 |48.14.314V X-SL LK A2 rostfrei M3 x 14 DIN7985 4
100 |48.14.406 X-SL LK VZ M4 x 6 DIN7985 25
101 |48.14.410 X-SL LK VZ M4 x 10 DIN7985 18
102 ]48.15.002 X-SL SK VZ M4 x 10 DIN965 16
103 |48.15.003 X-SL SK VZ M3 x 6 DIN965 5
104 |48.15.004 X-SL SK VZ M4 x 16 DIN965 49
105 [48.15.204 X-SL SK VZ M2,5 x 4 DIN965 5
106 |48.15.304 X-SL SK VZ M3 x 4 DIN965 4
107 |48.15.310 X-SL SKVZ M3 x 10 DIN965 2
108 |48.15.316 X-SL SK VZ M3 x 16 DIN965 4
109 |48.15.406 X-SL SKVZ M4 x 6 DIN965 4
110 |48.15.412 X-SL SK VZ M4 x 12 DIN965 1

111* [48.16.005 Randelschraube M3 x 12 rot Kopf in RAL3000 2
112 |48.16.028 Inbusschraube bearbeitet M4x28 SPECTRA/SPE/VARIO Il 2

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

29147



90.81.300

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
113 |48.16.312 Inbus ST VZ M3 x 12 DIN912 4
114 48.16.316 Inbus ST VZ M3 x 16 DIN912 4
115 |48.16.412 Inbus ST VZ M4 x 12 DIN912 9
116 |48.16.420 Inbus ST VZ M4 x 20 DIN912 2
117 |48.16.440 Inbus ST VZ M4 x 40 DIN912 6
118 ]48.26.410V Kombischraube Inbus A2 rostfrei M4 x 10 mit Federring DIN127 u. U-Scheibe DIN125 27
119 |48.87.010 Stellschraube SPE/SPECTRA 107/160/8x DUOPRINT 8
120 |50.01.009 U-Scheibe VZ M2 DIN 125A 5x2,2x0,3 8
121 |50.01.012 U-Scheibe A2 rostfrei 18 x 8,15 x 1,0 8
122 |50.01.046 U-Scheibe VZ M4 DIN9021 11
123 |50.01.057 U-Scheibe VZ 3,2 DIN 125A 30
124 |50.01.065 U-Scheibe VZ 4,3 DIN125A 6
125 [50.15.005 Bremsscheibe SPECTRA/VARIO/VITA/ILS/ILX DESCO/IDS/OPTIMO/DUOPRINT 2
126 |50.51.310 Passscheibe 13 x 19 x 1,0 DIN988 3
127 ]50.55.001 Passscheibe 8 x 14 x 0,5 DIN988 2
128* |50.88.001 Mitnehmerscheibe SPECTRA/SPE/SPX/ DPMIII/VARIO II/VITA/ILS/FLEXICODE/DPM IV/2x ALP 4
129 [52.01.010 Druckfeder SOLO/VARIO/SPECTRA/VITA 2
130 [52.02.047 Zugfeder DESCO/IDS/SPECTRA/SPE/SPX/ILS/ILX 2
131* |52.55.010 Zugfeder 1.4310 d=0,4 De=5,6 L0o=19,5 2
132* |52.88.005 Druckfeder C0480-063-0620M SPECTRA/DPM/SPE/VARIO/SPX/VITA/FLEXICODE/ALP 4
133 |55.10.001 Skala selbstklebend 2
134 |55.81.005 Deckelfolie 380 x 120 DUOPRINT PP-Folie ws / 3-farbig bedruckt 1
135* [57.01.007 Rillenkugellager SF 688-2Z 18
136* |57.02.105 IGLIDUR-Clips-Lager MCM-05-02 SPECTRA 2
137* |[57.02.108 IGLIDUR-Clips-Lager MCM-08-02 SPECTRA 2
138* (57.03.010 Rillenkugellager 684/10-2Z 1
139 [57.88.001 Scharnier gerollt DIN 7954, 50x31x1.2 gelocht, Niro 2
140 |57.88.005 Scharnier gerollt DIN 7954, 30x22x0,8 gelocht, Niro 3

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

30/47



90.81.300

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
141 |59.74.433 Zahnriemen 60DS3M432NG (144Z) ILS/ILX/IDUOPRINT 1
142* 59.87.340 Zahnriemen 60DS3M339NG (1137) SPE/DUOPRINT/ALP 1
143* |59.87.481 Zahnriemen 60DS3M480NG (160Z) SPE/SPECTRA 107/160/DUOPRINT/ILX 10X 1
144 159.88.032 Zahnriemenrad 30S3M d=8/ b=7 SPECTRA/SPE/SPX/VITA/IFLEXICODE/ALP 2
145 |59.88.033 Zahnriemenrad 30S3M d=8/b=17 SPECTRA/SPE/SPX/VITA/ILX 3
146* |59.88.225 Zahnriemen 60S3M225NG (75Z) SPECTRA 1
147* |59.88.300 Zahnriemen 60S3M300NG (100Z2) SPECTRA OPT. + KCE/PM-56/VITA/ILX 10X 1
148 |67.48.035 Abdeckung Schnittstelle (SH3) VITA II/COMPA 1I/PICA II/DUOP/VARIO IlII/SPECTRA I 1
149 167.81.003 Chassisbasis DUOPRINT 107/160 RAL9006 seidenglanz glatt pulverbesch. 1
150 [67.81.010 Anschlussblech DUOPRINT 1
151 |67.81.015 Abdeckblech DUOPRINT 1
152 [67.81.022 Lagerplatte unten DUOPRINT 1
153 |[67.81.032 Lagerplatte unten kurz DUOPRINT 1
154 |67.81.050 Halteblech ~ 2x DUOPRINT 2
155 |67.81.055 Abdeckung CPU DUOPRINT 1
156 [67.81.201 Bodenblech DUOPRINT 160 1
157 167.81.205 Rickwand  DUOPRINT 160 RAL9006 seidenglanz glatt pulverbesch. 1
158 [67.81.212 Deckel re Oberteil DUOPRINT 160 RAL 7035 Feinstruktur matt pulverbesch. 1
159 ([67.81.230 AbreilRkante DUOPRINT 160/SPECTRA Il 16X 1
160 [67.81.235 Befestigungswinkel DUOPRINT 160 1
161 |67.81.240 Deckblech hinten DUOPRINT 160 1
162 |67.87.035 Riegel re SPE/SPECTRA107/160/2x DUOPRINT 2
163 |67.88.005 Deckel links SPECTRA | 10X/16X/216/DUOPRINT RAL 7035 Feinstruktur matt pulverbesch. 1
164 |67.88.017 Lagerplatte oben SPECTRA | 107/160/2x DUOPRINT 2
165 [67.88.030 Lagerplatte TCR-Aufwicklung SPECTRA I/II/ISPE/VARIO/SPX/VITA 2
166 |67.88.035 Lagerplatte TCR-Abwicklung SPECTRA I/SPE/SPX/VITA/ILX 2
167 |67.88.065 Schaltblech SPECTRA/SPE/SPX 2
168 |67.88.080 Stellblech SPECTRA/SPE/SPX 2

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

31/47



90.81.300

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr.

Bezeichnungl

Bezeichnung2

Menge

169 |67.88.090

Deckel re. Fensterteil

beschichtet 2M9967 (dhnl. RAL 5022)

170 |67.88.095

Deckel re Unterteil

beschichtet 2M9967 (dhnl. RAL 5022)

171 |67.88.220

Frontblech SPECTRA 160/162/DUOPRINT 160

RAL 7035 Feinstruktur matt pulverbesch.

172 ]70.81.001

CPU 12dot kpl. DUOPRINT

173 |70.81.010

Verteilerplatte DK kpl. DUOPRINT

174 ]70.81.400

Leistungselektronik kpl. DUOPRINT

175 |71.81.005

Lichtschranke TCR kpl. DUOPRINT/SPX II/ILX 10X

176 |71.81.010

Schrittmotor Vorschub kpl. DUOPRINT

177 ]71.81.015

Lichtschranke DK/TCR/Opt

DUOPRINT (4x) / SPX Il / SPECTRA I

178 |71.81.030

Bedieneinheit kpl. DUOPRINT

179 |71.81.050

Entladewiderstand DUOPRINT

180 |71.81.401

Schrittmotor Optimierung DUOPRINT Opt.

181 |71.81.701

Schrittmotor TCR kpl. DUOPRINT

182* |71.83.018

Lichtschranke Eti. DL + RF unten

SPX Option RF u./DUOPRINT (2x)/SPECTRA II/LPM II

183 |72.48.019

Zahnriemenrad Kkpl.

VITA/2x ILS/ILXIDUOPRINT

184 [72.81.007

Trégerplatte kpl. DUOPRINT 107/160

185 |72.81.017

Tragerplatte hinten kpl. DUOPRINT107/160

186 |[72.81.019

Zahnriemenrad kpl. DUOPRINT

187 |72.81.220

Etikettenfuhrung kpl. DUOPRINT 160

188 |72.87.010

Stellstiick unten kpl.

2XSPE+SPEC 107/160, 4x DUOPRINT

189 |72.87.012

Stellstiick oben kpl.

2XSPE+SPEC 107/160, 4x DUOPRINT

190 |[72.87.205

Andruckwelle KCE kpl.

SPE 160 re./SPECTRA 160/2x DUOPRINT 160

191* |72.88.034

Zahnriemenrad kpl.

SPECTRA/SPE/SPX/VITA/ILX 10X

192* (72.88.048

Zahnriemenrad kpl.

SPECTRA/SPE/2x VARIO/SPX/VITA/FLEXICODE/ILX/ALP

193 |72.88.070

Rickzugblech kpl.

SPECTRA/SPE/DPM III/VARIO/SPX/VITA/ILX/ALP

194> [72.88.201

TCR-Auf/Abwickelrolle

2x SPECTRA 16X/SPX 162/DUOPRINT 160

195 |72.88.210

Burstenwelle kpl.

2x SPECTRA 162/160/4x DUOPRINT 160

196 ([72.88.403

Lagerschiene kpl. SPECTRA/SPE 162 Opt./

DUOPRINT 160/LPM II 16X

=3 NN G O I O GOV O S NG P T N P IOl O PN TS P TN NG PN T e L L

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

32147



90.81.300

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE
INKL. DRUCKERTREIBER

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
197 |72.88.425 Lagerplatte Opt. SPECTRA/SPE/DUOPRINT 1
198 [98.04.340 Schlitzschraubendreher Wiha 500 3,0x40 Ausfiihrung mit Rundgriff und Ansteckclip 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

33/47



90.81.310

DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE

INKL. PA81

3447

DuoPrint: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



90.81.310
DUOPRINT 160-12 TRANSFERDRUCKER KCE

INKL. PA81
Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 90.81.300 DUOPRINT 160-12 Transferdrucker KCE inkl. Druckertreiber 1
2 92.81.200 Abwickelvorrichtung PA81 DUOPRINT 160 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

35/47



90.88.890
LEPORELLOFUHRUNG SPECTRA/SPECTRA Il 10X
OPTION

Anderungen und Irrtum vorbehalten DuoPrint: 06.2023 36/47



90.88.890
LEPORELLOFUHRUNG SPECTRA/SPECTRA Il 10X

OPTION
Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.55.005 Distanzring VARIO 4x/SPECTRA SP 2
2 16.55.005 Abdeckkappe zu Profil R20 PA, schwarz VARIO/IDS/SPECTRA/SPE 2
3 16.55.060 Etikettenfiihrung 2x VARIO/Leporellofihrung SPECTRA 2
4 45.55.005 F-Profil R20 133mm lang natur eloxiert VARIO/IDS/SPECTRA 1
5 48.14.308 X-SL LK VZ M3 x 8 DIN7985 2
6* [48.16.005 Randelschraube M3 x 12 rot Kopf in RAL3000 2
7 50.01.057 U-Scheibe VZ 3,2 DIN 125A 2
8 67.55.101 Nutenstein 4x VARIO/SPECTRA Leporellof. 4

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

37147



90.88.990
LEPORELLOFUHRUNG SPECTRA/SPECTRA Il 16X

Anderungen und Irrtum vorbehalten DuoPrint: 06.2023 38/47



90.88.990
LEPORELLOFUHRUNG SPECTRA/SPECTRA Il 16X

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 10.55.005 Distanzring VARIO 4x/SPECTRA SP 2
2 16.55.005 Abdeckkappe zu Profil R20 PA, schwarz VARIO/IDS/SPECTRA/SPE 2
3 16.55.060 Etikettenfiihrung 2x VARIO/Leporellofihrung SPECTRA 2
4 45.88.903 F-Profil R20 193mm SPECTRA 162 natur eloxiert 1
5 48.14.308 X-SL LK VZ M3 x 8 DIN7985 2
6* [48.16.005 Randelschraube M3 x 12 rot Kopf in RAL3000 2
7 50.01.057 U-Scheibe VZ 3,2 DIN 125A 2
8 67.55.101 Nutenstein 4x VARIO/SPECTRA Leporellof. 4

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

39/47



/

) XA 2K

A |

40/ 47

90.81.786

SPENDE EIN-/AUSGANGE OPTION DUOPRINT

-
Q.
O

S AR

FPos.1+2 nicht gezeichnet!
Pos.1T+2 not illustrated!

Hustré!

FPos.1+2 pas
FPos. 1+2 sin

lustracion!

DuoPrint: 06.2023

Anderungen und Irrtum vorbehalten



90.81.786
SPENDE EIN-/AUSGANGE OPTION DUOPRINT

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
1 25.04.016 Posthaube 15-pol/26-pol HD metallisiert 1
2 25.04.046 SUB-D 26-pol HD Stift Létkelch 1
3 25.04.100 SUB-D Befestigungssatz UNC4-40 1
4 28.48.040A Verbindungskabel WLAN / I/O-CPU VITA II/COMPA II/ILX/SPE lI 1
5 41.02.001 Facherscheibe AZ VZ M3 DIN6798 2
6 47.04.001 ST-6KT-Mutter VZ M3 DIN934 2
7* 70.39.005 Spende-1/O kpl. SH3/Octavo 1
8 72.48.501 Leiterplattenfiihrung bearbeitet 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

41/47



92.81.100
ABWICKELVORRICHTUNG PA80 DUOPRINT 107

Loctite®243

11
29 é\/ 36 15 Loctite®243
J Loctite®243(2x)

Loctite®243(2x)10_~
<
Loctite®243 ——%g2

26

Loctite®24 35—

Anderungen und Irrtum vorbehalten DuoPrint: 06.2023

42147



92.81.100
ABWICKELVORRICHTUNG PA80 DUOPRINT 107

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
10.81.705 Lagerbuchse PA 80/81/74/77/76/79 1
12.81.705 Anschlagstift 2x PA 80/81/74/76/77/79 2
14.81.705 Rastbuchse PA 80/81/74/76/77/79 1

4 16.81.715 Lager PA 80/81/74/76/77/79 1
5* 118.01.007 O-Ring 3,1 x 1,6 Compa | / VITA | | 4x PA74/77/80/81 4
6* |18.81.705 Bremsscheibe  PA 80/81/74/77/76/79 1
40.01.006 Wellensicherung 6mm BZ-Sicherung DIN 6799 briniert, magazinert 1
41.03.003V Schnorr-Sicherung M3 S-A2 rostfrei 2
41.03.004V Schnorr-Sicherung M4 S-A2 rostfrei 1

10 |41.03.005V Schnorr-Sicherung M5 S-A2 rostfrei 3
11 |41.03.006V Schnorr-Sicherung M6 S-A2 rostfrei 1
12 |43.02.430 Zylinderstift DIN 6325 - 4m6 x 30 St gehartet und geschliffen 2
13* (43.03.004 Stahlkugel 4mm 2
14 |45.81.701 Halter PA 80/81 1
15 |45.81.705 Lagerwinkel PA 80/81/74/76/77/79 1
16 |45.81.710 Wippe PA 80/81/74/76/77/79 1
17 |45.81.715 Profilrohr ~ PA 80/81/74/76/77/79 1
18 ]46.81.765 Lagerwelle fur Rolle PA 80/72A/75A 1
19 |46.81.910 Umlenkwelle PA 80/SPECTRA Il 10X 1
20 |47.03.006V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 (Stopp) DIN985 1
21 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
22  |48.15.003V X-SL SK A2 rostfrei M3 x 6 DIN965 2
23 48.15.004V X-SL SK A2 rostfrei M4 x 16 DIN965 3
24 148.16.310V Inbus A2 rostfrei M3 x 10 DIN912 2
25 148.16.408V Inbus A2 rostfrei M4 x 8 DIN912 1
26 |48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1
27 148.16.420V Inbus A2 rostfrei M4 x 20 DIN912 1
28 ]48.16.508V Inbus A2 rostfrei M5 x 8 DIN912 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

43 /47



92.81.100

ABWICKELVORRICHTUNG PA80 DUOPRINT 107

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29 48.16.526V Inbus A2 rostfrei M5 x 25 DIN912 2
30 ]50.01.065V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN125A 1
31 50.01.076V U-Scheibe A2 rostfrei M6 DIN9021 1
32 52.81.005 Zugfeder 1
33* 157.00.235 Axial-Nadelkranz INA AXK2035 1
34* |57.00.2351 Axial-Lagerscheibe INA AS2035 2
35* |57.01.027 Rillenkugellager S 61900-2RS 2
36 72.81.705 Stellscheibe kpl. PA 80/81/74/77/76/79 1
37 72.81.735 Scheibe kpl. 2x PA 80/81/74/77/76/79 2
38 72.81.745 Zusatzkern 75mm 2x PA 80/81/74/77/76/79 2
39 |72.81.760 Lagerwelle kpl.  PA 80 1
40 72.81.763 Rolle kpl. PA 80/72A/75A 1
41 72.81.765 Abwickelrolle kpl.  PA80 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

441 47



92.81.200
ABWICKELVORRICHTUNG PA81 DUOPRINT 160

Loctite®243 18

Loctite®243(2x)10_~
< 5
Loctite®243 —=

26 o

— Loctite®243(2x)

PR

ockite®243

Loctite®243

Anderungen und Irrtum vorbehalten DuoPrint: 06.2023 45/ 47



92.81.200
ABWICKELVORRICHTUNG PA81 DUOPRINT 160

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
10.81.705 Lagerbuchse PA 80/81/74/77/76/79 1
12.81.705 Anschlagstift 2x PA 80/81/74/76/77/79 2
14.81.705 Rastbuchse PA 80/81/74/76/77/79 1

4 16.81.715 Lager PA 80/81/74/76/77/79 1
5* 118.01.007 O-Ring 3,1 x 1,6 Compa | / VITA | | 4x PA74/77/80/81 4
6* |18.81.705 Bremsscheibe  PA 80/81/74/77/76/79 1
40.01.006 Wellensicherung 6mm BZ-Sicherung DIN 6799 briniert, magazinert 1
41.03.003V Schnorr-Sicherung M3 S-A2 rostfrei 2
41.03.004V Schnorr-Sicherung M4 S-A2 rostfrei 1

10 |41.03.005V Schnorr-Sicherung M5 S-A2 rostfrei 3
11 |41.03.006V Schnorr-Sicherung M6 S-A2 rostfrei 1
12 |43.02.430 Zylinderstift DIN 6325 - 4m6 x 30 St gehartet und geschliffen 2
13* (43.03.004 Stahlkugel 4mm 2
14 |45.81.701 Halter PA 80/81 1
15 |45.81.705 Lagerwinkel PA 80/81/74/76/77/79 1
16 |45.81.710 Wippe PA 80/81/74/76/77/79 1
17 |45.81.715 Profilrohr ~ PA 80/81/74/76/77/79 1
18 ]46.81.785 Lagerwelle fur Rolle PA81 1
19 [46.81.920 Umlenkwelle PA 81/SPECTRA Il 162 1
20 |47.03.006V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 (Stopp) DIN985 1
21 |47.07.001V 6KT-Mutter A2 rostfrei M6 DIN 934 1
22  |48.15.003V X-SL SK A2 rostfrei M3 x 6 DIN965 2
23 48.15.004V X-SL SK A2 rostfrei M4 x 16 DIN965 3
24 148.16.310V Inbus A2 rostfrei M3 x 10 DIN912 2
25 148.16.408V Inbus A2 rostfrei M4 x 8 DIN912 1
26 |48.16.416V Inbus A2 rostfrei M4 x 16 DIN912 1
27 148.16.420V Inbus A2 rostfrei M4 x 20 DIN912 1
28 ]48.16.508V Inbus A2 rostfrei M5 x 8 DIN912 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

46 /47



92.81.200

ABWICKELVORRICHTUNG PA81 DUOPRINT 160

Pos |Artikelnr. Bezeichnungl Bezeichnung2 Menge
29 48.16.526V Inbus A2 rostfrei M5 x 25 DIN912 2
30 ]50.01.065V U-Scheibe A2 rostfrei 4,3 DIN125A 1
31 50.01.076V U-Scheibe A2 rostfrei M6 DIN9021 1
32 52.81.005 Zugfeder 1
33* 157.00.235 Axial-Nadelkranz INA AXK2035 1
34* |57.00.2351 Axial-Lagerscheibe INA AS2035 2
35* |57.01.027 Rillenkugellager S 61900-2RS 2
36 72.81.705 Stellscheibe kpl. PA 80/81/74/77/76/79 1
37 72.81.735 Scheibe kpl. 2x PA 80/81/74/77/76/79 2
38 72.81.745 Zusatzkern 75mm 2x PA 80/81/74/77/76/79 2
39 |72.81.780 Lagerwelle kpl. PA 81 1
40 72.81.783 Rolle kpl. PA 81 1
41 72.81.785 Abwickelrolle kpl. PA81 1

*empfohlenes Ersatzteil

Anderungen und Irrtum vorbehalten

DuoPrint: 06.2023

47147



